GOVÉRNO MUNICIPAL

CASCAVEL
Procurôdôrla Geral dÇ Município

Ofício/PGM no 980/2020

A Sua Excelência o Senhor,
Vereador AIécio Natalino Espínola,
Presidente da Câmara Municipal
Cascavel/Paraná.

Cascavel, 20 de outubro de 2020.

uÀirir{f,n foÍUII'iFI i D,i CA§CÀVil
),

^
,-.0

PROTOCOLO No_"'í ry_
DATA ,/ I JI

Em resposta ao Requerimento no 36412020, do Vereador Paulo
PortolPT, segue as informaçÕes solicitadas.

Reafirmo protestos de estima e consideração

Atenciosamente,

Laura Rossi eite,
Subprocuradora Gera do [VunicÍpio.

.,'',,
f;-iÍ
)H(rcqí

covER \o r,'ur.r ICI PAi.

Comunicação lnterna

_c4§_c^+y*E"*
Data 8912020
Emissor Divisão de Captação de Recursos - SEPLAG

Receptor Procuradoria Geral do Municipal

Assunto Resposta ao Requerimento 364/2020 - Recursos do 2o quadrimestre de 2020
(Programa Avançar Cidades)

Prezados,

Considerando a Cl no 113512020 - PGM e Requerimento no 36412020 da

Câmara tvlunicipal,

Segue planilha com a descrição dos valores repassados para as obras do

Programa Avançar Cidades dentro do 20 quadrimestre de 2O2O (maiolZO2O a

agosto/2020).

Nela detalhamos por obra do programa quais os valores foram pagos

mensalmente no 2o quadrimestre de 2020 (maio/2020 a agosto/2020).

Atenciosamente,

1

)

Emitido por:

Luiza Milani

^ ^ '"'

't'-*"i-'\ rf.tt\ - N-- - '
Ceiía de Almeida Freitas

Diretora do DPOCR

"MISS,IO SEPL,IG: Nosso mitsôo é norlea? e rege? o polílica odministrotivo de Íorma eÍicaa e lraãsporet le, lmúo supotk Lt den ois sccrctaúas Da gertito c
dos rec ursos disponivais. "

otimizoÇõol

lc.l. n.'19t10t2020

ú
rnt\r\
N
l/1É

I
FoF

(n
N
oo
09
t\
l\l!
..i

ú,

cltq
CI
(,1

É

('t
ra
rô
N.!
t\o(,r

É.

lno

e
6

É

úrÍí
od

a
!oo
É,

tl
tn
(o'6
!q
inN
<f

É

oô
d
É,

oF
o(,

o(9
L

o
É,fUlrl
É.

F..
(o-
Oro
4
O)
@
F.

É.

oo

É,

F.

,/i
(oq
(o
N
4

É.

Or

«t
r..
a-l

É,

qr

oo-

n
00o

ú,

o

É.

ro-

OJq

É,

oo

É.

t\(t
oioúl
ú!o
F\

cl

ox

o(9
ê.

o
4:)
U
l.lJ
É,

p
r\
n
N

q

É.

co
l'-q
@
00

ú.

d
F.

d
q

É.

(o
(D

o1

úi

É.

oq
o
É,

F..
c!
q
t-
É.

ol
o)\
O1

É,

ood
É.

co'

Ê!
t!oq

É,

o
-t-2)
o
ô-

o
ú.

L)ul
É.

a.{
co
oc-

.íl
O|
(o

ú.

ood
É.

ood
É

oo
o-
É

o
E

CNq
Olôtq

É

ood
É.

Or

F'
oi
F.

É.

o
=
=ou
o-

o
É,
fU
UJ
d

F.

F-_
r..q
(o

N

É,

ood
ú.

o
o-
o
É.

o
o
É.

oo

ú.

N

tn_
CDq
lo
Il]

É

o
a(,
.L
a"

ô
2
lrJ

o
o
L.t'

N

=
co
ú,
l
uJ
É.

aFoF

--)

F
e
Õ
z
Lrl

ô
o
L}
N

=(o
É.,
ul

lrl
Fz

x
ez
ltl

ô
o
ú
É.
lF:)
É,F
UJr!
É,

o(,
Í
É.
tll
Fz
o-
lrt

ô
o
L.t
N

=6É)
uJ
É.

úz
=o
ô
É.

2
tr,J)
ô
z
UJ

ô
o
'<U.
É,
l
F)
cÉF
UJ
IJJ
É.

oz
É.oF
TJJ

oz
ô
9
(J
UJ

)
!9z.o
LÚâ
o
(9
e
ao

I
À

z

Í
o(J
u.,

4
IlJl-z
rrJ
Gt!

trr

ô
lrlJ
LrJ

x
u-

i

uJô

ú
É
(-)z

uJF
trJ

ú

d
t'!
oz
oo
N

=t-:)
o
cÉf
Uul
É,

É,
dl
o

tI

lEl,

Io
ci

l-rlr.
I .,i
lôrt(ll
l"i
lr\

I
l.l.

GÀIÉTVEL

6emsm ffiluntcÍpst üt @ugcuUe[

\r
h

ESTADo oo eaRaIvÁ
cÂi:..r,,'rL tilii;;iPÂL DE cASCÀvÊL

REQUERIIVÍENTON. ',- ,DE 2020. p.ç,,6rjcer;t .- / ' /..-,lám ra Iâu iclpal de GâBcay€l

ioj.r proponente: Vereador Paulo Potto/III)
Prctocolo

êrbrrl
9e .l'Sccritáric

ExcelentÍssimo Senhor Presidentc dt Càmara N{unicipal de Cascavel.

REQUEIRO, nos termos que Íegern o art. 149, § 1" do Regimento Interno desta Casa de

Leis, seia encaminhado exp€üente ao Senhor Renato Segalla, Secreúno h{unicipai de

Irrnanças solicitando iaformações acetce da operacào de crédito para aplicação nas açôes do
profgama Âvançar Crdades:

1. Detalhar por meio de planilhas filanceiras onde está sendo ou onde foram executados

os sernços oriundos dos R$ 7.775.411,31 da operação de crédito do progra-a Avançar Cidades;

t4'|t

2. ÂpÍesefltar os projetos básicos que serriram ou serrúão para
investimentos da operaçào de crédito do progrr.''a Âvançar Cidades.

À execuÇ2o dos

E o que Requer. Sala das Sessôes

Cascatel, 29 de setembro de 2020

Paulo Porto
\zcreador/PT

Justi6cação

Chamou a atenção na prcstação de contas apresentada pelo Executivo na data de 28

de setembro de 2020, em relacão ao 2" Quadrimesue de 2020, a1ém de outras siruacôes Enancetas de

receitas e despesas, o montânte empregado no segundo quadrimesue com operações de crédrto do
progaama -\rznçar Crdades. O montante de RS 7.775.411,31 não foi mrlto bem esclarectdo peio
secreúrto nâ apresentâçào, o que é preciso sanar dúr-idas e saber onde ao certo esse montante
fir'anceuo está sendo ou foi aplicado.

Espero, pois, contar com as Íespostas ao soljcitado juntamente com a documentação
reqúsitada

ffi;,
t'bb21

Rua Pernambuco, 1843 Centro cEP 85810-021 Cascavel -

br

\r\

Fone ]4513321-8800 - Fax la5l332L-8881 - www.camaracêscavel. pr.gov.br - e-mail: admin @ca maracãsca

êJ